ПРОТОКОЛ № 6
заседания Общественного Совета

Сабинского муниципального района
Общественной палаты РТ

п.г.т. Б.Сабы «О Ь> декабря 2016 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Председатель Общественного Совета Сабинского муниципального

района Ф.Х.Зарипов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Всего 8 из 11 членов Общественного Совета Сабинского муниципального

района, представлен в приложение №1 к данному Протоколу -  список членов
Общественного Совета Сабинского муниципального района.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Гасимов P.M. -  Руководитель Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района Республики Татарстан;
Ишниязов М.Р. -  заместитель Руководителя Исполнительного комитета

Сабинского муниципального района по экономике -  начальник отдела
экономики;

Миникаев А.И. -  начальник юридического отдела Совета Сабинского
муниципального района Республики Татарстан;

Шакиров И.Ф.— начальник МКУ «Управление образования
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики
Татарстан;

Загидуллин Р.Ф. - начальник отдела культуры Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района Республики Татарстан;

Гарипов И.Р. -  начальник отдела по делам молодежи и спорту
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики
Татарстан.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О внесении предложений по улучшению качества деятельности

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по
итогам рассмотрения результатов независимой оценки качества услуг.

2. О внесении предложений по улучшению качества деятельности
учреждений культуры по итогам рассмотрения результатов
независимой оценки качества услуг.

Было предложено утвердить повестку заседания.

Голосовали: «За» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Повестка принята.

По первому вопросу повестки дня 1. «О внесении предложений по
улучшению качества деятельности организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, по итогам рассмотрения результатов
независимой оценки качества услуг».

Слушали: Ишниязова М.Р. -  заместителя Руководителя Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района по экономике -  начальника
отдела экономики;

Решили:
Утвердить предложения по улучшению качества деятельности

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по итогам
рассмотрения результатов независимой оценки качества услуг, согласно
Приложению №2.

Голосовали: «За» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято (Решение №1/6).

По второму вопросу повестки дня 2. «О внесении предложений по
улучшению качества деятельности учреждений культуры по итогам
рассмотрения результатов независимой оценки качества услуг.

Слушали: Ф.Х.Зарипова, Председателя Общественного Совета Сабинского
муниципального района;

Выступил: Миникаев А.И. -  начальник юридического отдела Совета
Сабинского муниципального района Республики Татарстан;

Решили:
Утвердить предложения по улучшению качества деятельности

учреждений культуры по итогам рассмотрения результатов независимой
оценки качества услуг, согласно Приложению №3.

Голосовали: «За» - 8, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято (Решение №2/6).

Председатель
Общественного Совета
Сабинского муниципального района -----■ Ф.Х.Зарипов

приложение №1 к
протоколу № 6 от «01» декабря 2016г.

СОСТАВ
общественного Совета Сабинского муниципального района

(с учетом вносимых изменений)

1. Зарипов Ф.Х. Руководитель Исполнительного комитета МО Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», председатель Совета (по согласованию);
2. Галимуллина Д.М. председатель профсоюза работников АПК, зам. председателя
Совета (по согласованию)
3. Исмагилов Р.Г. Руководитель Сабинского отделения Общественной организации
«Исполком Всемирного конгресса татар» (по согласованию);
Члены комиссии:
4. Ахметов А.Г. Мухтасиб Сабинского района (по согласованию);
5. Клабу ков С. А. председатель русского национального общества в
Сабинском муниципальном районе (по согласованию);
6. Мубаракзянов И.Ф. Индивидуальный предприниматель (по согласованию);
7. Мубаракова А.Г. Директор филиала ОАО «Татмедиа» ТРК «Саба
дулкыннары» (по согласованию);
8. Петров А.А. (батюшка Артемий) настоятель приходского совета Московского
Патриархата религиозной организации и Прихода Казанской Иконы Божьи Матери
(по согласованию);

Р Е Ш Е Н И Е

Общественного Совета
Сабинского муниципального района

Общественной палаты РТ

«01» декабря 2016 г. №1/6

Об утверждении предложений по улучшению
качества деятельности организаций,
осуществляющих образовательную деятельность

Заслушав и обсудив выступление Ишниязова М.Р. -  заместителя
Руководителя Исполнительного комитета Сабинского муниципального района
по экономике -  начальника отдела экономики, Общественный Совет
Сабинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить предложения по улучшению качества деятельности
организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
согласно Приложению №1.

Председатель
Общественного Совета
Сабинского муниципального района Ф.Х.Зарипов

Р Е Ш Е Н И Е

Общественного Совета
Сабинского муниципального района

Общественной палаты РТ

«01» декабря 2016 г. №2/6

Об утверждении предложений
по улучшению качества деятельности
учреждений культуры

Заслушав и обсудив выступление Ф.Х.Зарипова, Председателя Общественного
Совета Сабинского муниципального района, Общественный Совет Сабинского
муниципального района

РЕШИЛ:

Утвердить предложения по улучшению качества деятельности учреждений
культуры согласно Приложению №2.

Председатель
Общественного Совета
Сабинского муниципального района - = — ^  —.—  Ф.Х.Зарипов

Приложение 2

Предложения по улучшению качества деятельности учреждений образования

№
п/п

Наименование учреждений Предложения

1 МБДОУ «Илеберский детский
сад «Умырзая»

1. Улучшить условия для индивидуальной работы с воспитанниками;
2. Разработать и ввести в реализацию дополнительные образовательные

программы для детей.

2 МБУ ДО «Детский
оздоровительно

образовательный центр»

1. Улучшить условия для индивидуальной работы с воспитанниками;
2. Усовершенствовать материально-техническое обеспечение организации.

3 МБДОУ «Шикшинский детский
сад «Акчарлак»

3. Улучшить условия для индивидуальной работы с воспитанниками;
4. Разработать и ввести в реализацию дополнительные образовательные

программы для детей.

4 МБДОУ «Юлбатский детский
сад «Ромашка»

1. Улучшить условия для индивидуальной работы с воспитанниками;
2. Разработать и ввести в реализацию дополнительные образовательные
программы для детей.
3. Создать условия для дальнейшего развития творческих способностей и
интересов воспитанников.

5 МБДОУ «Болыиеарташский 1. Улучшить условия для индивидуальной работы с воспитанниками;
2. Разработать и ввести в реализацию дополнительные образовательные

детский сад «Карлыгач» программы для детей.
3. Создать условия для дальнейшего развития творческих способностей и
интересов воспитанников.

6 МБДОУ «Большеныртинский
детский сад «Милэшкэй»

1. Улучшить условия для индивидуальной работы с воспитанниками;
2. Разработать и ввести в реализацию дополнительные образовательные
программы для детей.
3. Создать условия для дальнейшего развития творческих способностей и
бинтересов воспитанников.

7 МБДОУ «Верхнесиметский
детский сад «Ромашка»

1. Улучшить условия для индивидуальной работы с воспитанниками;
2. Разработать и ввести в реализацию дополнительные образовательные
программы для детей.
3. Создать условия для дальнейшего развития творческих способностей и
интересов воспитанников.

8 МБДОУ «Два Поля Арташский
детский сад «Кубэлэк»

1. Улучшить условия для индивидуальной работы с воспитанниками;
2. Разработать и ввести в реализацию дополнительные образовательные
программы для детей.
3. Улучшить материально-техническое обеспечение организации.

9 МБДОУ «Иштуганский детский
сад «Березка»

1. Улучшить условия для индивидуальной работы с воспитанниками;
2. Разработать и ввести в реализацию дополнительные образовательные
программы для детей.
3. Улучшить качество предоставляемых услуг.

10 МБДОУ «Староикшурминский 1. Улучшить условия для индивидуальной работы с воспитанниками;
2. Разработать и ввести в реализацию дополнительные образовательные

детский сад «Кояшкай» программы для детей.
3. Улучшить материально-техническое обеспечение организации.

] 1 МБДОУ «Старомичанский
детский сад «Тан»

1 .Разработать дополнительные образовательные программы;
2.Создать условия для индивидуальной работы с воспитанниками.

12 МБДОУ «Мингерский детский
сад «Сэйлэн»

1 .Разработать дополнительные образовательные программы;
2.Создать условия для индивидуальной работы с воспитанниками;
3.Создать условия для дальнейшего развития творческих способностей и
интересов воспитанников.

13 МБУ ДО "Детско-юношеская
спортивная школа "Олимп"

1. Создать условия для индивидуальной работы с воспитанниками;
2. Создать условия для охраны и улучшения здоровья воспитанников;
3. Обеспечить возможность участия воспитанников в конкурсах и

соревнованиях более высокого уровня.
14 МБДОУ «Кильдебякский

детский сад «Кояшкай»
1 .Разработать дополнительные образовательные программы;
2. Улучшить материально-техническое обеспечение организации;
3. Улучшить качество предоставляемых услуг.

15 МБДОУ «Сатышевский детский
сад «Кояшкай»

1 .Разработать дополнительные образовательные программы;
2. Улучшить материально-техническое обеспечение организации;
3. Улучшить качество предоставляемых услуг.

Предложения по улучшению качества деятельности учреждений культуры и спорта

№
п/п

Наименование учреждений Предложения

1 МАУ «Спортивный комплекс
«Нарат»

1.Улучшить работу официального сайта;
2.Улучшить удобство пользования электронными сервисами;
3. Улучшить отношение персонала к посетителям.

2 МБУДО МСЦ «Яшьлек» l.Ha официальном сайте необходимо выставлять отчеты о результатах
деятельности.

3 МБУ «ФОК «Плавательный
бассейн -  Саба»

1 .Возобновить работу официального сайта;
2.Улучшить удобство пользования электронными сервисами;
3.Улучшить отношение персонала к посетителям.

4 МБУ «Спортивный комплекс» 1 .Создать официальный сайт учреждения;
2.Улучшить удобство пользования электронными сервисами;
3.Улучшить график работы;
4.Улучшить отношение персонала к посетителям.

5 МБУ «Сабинский ЦКМ»
(Районный краеведческий музей)

1 .Решить вопрос о расширении экспозиционных площадей.
2. Улучшить график работы.